
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: INCARICO DI COLLABORAZIONE
ESTERNA PER SUPPORTO TEMPORANEO
UFFICIO TECNICO COMUNALE. LINEE DI
INDRIZZO.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  tre del mese di febbraio alle ore 17:00, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 14

Data 03-02-2016

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



LA GIUNTA COMUNALE

SENTITA la proposta del Sindaco;

ACCERTATO che il titolare responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune è assente per
infortunio già dal mese di settembre 2015 ed è tuttora in prognosi fino 12.04.2016, salvo
successiva proroga;

DATO ATTO che all’interno della struttura organizzativa dell’ente non vi sono altre risorse
umane disponibili, per specifica professionalità, competenza nella materia, idonee alla
sostituzione di detta figura presente in organico;

RAVVISATA  la necessità di avvalersi, per quanto esposto al precedente punto, del supporto
e dell’opera di un professionista esterno, in possesso – per studi ed esperienza professionale –
della competenza richiesta per l’assunzione da parte del Comune degli atti di gestione relativi
ai servizi di Edilizia privata ed in particolare per il calcolo e controllo degli OO.UU e dei
costi di costruzione, informazioni del S.U.E. a privati e professionisti sulle norme
regolamentari e quelle di P.G.T., sulle attività produttive in relazione al S.U.A.P., il tutto per
assicurare la continuità dei servizi essenziali assicurati dall’Ente;
DATO ATTO che trattasi di prestazioni di particolare e comprovata specializzazione;
PRESO ATTO della notevole mole di lavoro e dei molteplici servizi affidati all'Ufficio
Tecnico Comunale, e pertanto della difficoltà per gli uffici di poter ottemperare nei tempi
stabiliti sulle materie di tipo specialistico citate che risultano fondamentali al rilascio dei
relativi provvedimenti in capo al Segretario Comunale a cui, proprio in assenza del titolare, ne
è demandata la responsabilità;
CONSIDERATO che stante la particolare complessità delle pratiche da analizzare si ritiene
opportuno e necessario individuare una figura esterna, avente funzioni di supporto al
Responsabile del Procedimento per le attività di cui sopra;

COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 14
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO INCARICO DI COLLABORAZIONE ESTERNA PER SUPPORTO
TEMPORANEO UFFICIO TECNICO COMUNALE. LINEE DI INDRIZZO.



ATTESO che la professionalità occorrente per le attività da espletare deve possedere i
requisiti della preparazione professionale e dei titoli di studio idonei, dietro presentazione di
formale curriculum;
CONSIDERATO che l’arch. Sara Magnani, libera professionista con studio in Sartirana, ha
dichiarato disponibilità a riguardo fornendo il relativo curriculum e che pertanto risulta
sicuramente idonea all’attività richiesta;
CONSIDERATO che tale professionista si è dichiarata disponibile per un compenso mensile
di Euro 300,00 oltre IVA e Cassa Professionale;
CONSIDERATA I'urgenza nel provvedere;
RICHIAMATO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18/08/2000, n.267 e
successive modificazioni;
VISTO il D.P.R. n.207 del 05/10/2010 e s.m.i.;
VISTO il vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi di collaborazione ad
esperti esterni all’amministrazione approvato con delib. della G.C. n. 37 del 29.10.2009;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e di regolarità contabile
dei Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi,

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in parte preambolo, e che qui si intendono integralmente
riportate, quanto appresso:
DI PROCEDERE E AUTORIZZARE il responsabile del servizio tecnico, Segretario1.
Comunale, a conferire l’incarico di supporto per le attività specialistiche di cui in
premessa, all’arch. Magnani Sara fino al 12.04.2016 e per gli ulteriori periodi di
eventuale e successiva assenza del titolare dell’Ufficio Tecnico dovuta in caso di
proroga infortunio;
DI AUTORIZZARE il responsabile competente all’impegno di spesa derivante2.
dall’assunzione del presente atto deliberativo;
DI DICHIARARE il presente atto, con separata ed unanime votazione,3.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del D. Lgs. n° 267/2000
e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 03-02-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 03-02-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    14-03-2016     al     29-03-2016

Addì 14-03-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 14-03-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 14-03-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  24-03-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


